serviços da cidade e da região. A programação incluirá voos de balão, apresentações culturais, feira de 
artesanato e produtos regionais, além de ações voltadas à promoção dos atrativos turísticos locais. Em razão 
disso, solicitamos a autorização para o repasse no valor de R$ 51.345,00 (Cinquenta e um mil, trezentos e 
quarenta e cinco reais) para a execução do evento, conforme o projeto e plano de trabalho apresentados e 
protocolados junto à Prefeitura Municipal. Este valor será utilizado para garantir a infraestrutura necessária, 
incluindo logística, segurança e apoio às atividades culturais e gastronômicas.

[...]

De autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal de Marilândia, o Projeto de Lei em epígrafe visa autorizar o 
Município a transferir recursos financeiros para a Associação de Desenvolvimento do Turismo Doce Pontões 
Capixaba, doravante denominada ADETUR DOCE PONTÕES CAPIXABA, no valor de R$ 51.345,00 (Cinquenta 
e um mil, trezentos e quarenta e cinco reais), mediante apuração de valor do exercício financeiro de 2025. § 
1º. O recurso financeiro mencionado no caput deste artigo será repassado em parcela única em 
conformidade com as normas estabelecidas em Termo de Colaboração. 

[...] 
Artigo 1º.